
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ПРИСТЕНСКИЙ РАЙОН»  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ПРИСТЕНСКОГО 

РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ – ОФИЦИАЛЬНЫЙ 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(полное наименование) 

БЮЛЛЕТЕНЬ «ПРИСТЕНЬ» 
(сокращенное наименование) 

 

 

Бюллетень «Пристень» предназначен для опубликования муниципальных правовых 

актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения, доведения до сведения жителей  района официальной информации о 

социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

 

Учредитель – Представительное Собрание 

Пристенского района Курской области 

(306200, Курская область, Пристенский район, 

рп Пристень, ул. Ленина, д.5) 

Редактор, издатель и распространитель – 

Администрация Пристенского района Курской 

области (306200, Курская область, Пристенский 

район, рп Пристень, ул. Ленина, д.5,  

тел.8(47134) 2-15-36) 

Главный редактор – Катыхин В.В. 

Издается с 26.01.2018 года 

Выходит – по мере необходимости,  

но не реже одного раза в квартал 

Тираж – 200 экз. 

Бюллетень издается на компьютерном 

оборудовании Администрации Пристенского 

района  

Цена – «Бесплатно» 

Выпуск № 17 

27 апреля 2023 года, 

четверг 

 

 

 

 



2 

 

Содержание 

 

1.  РЕШЕНИЕ КОМИТЕТА АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 20 апреля 2023 года № 01-12/121 "О внесении 

изменения в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Котовский сельсовет» Пристенского района Курской области" 

  

2. РЕШЕНИЕ КОМИТЕТА АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 24 апреля 2023 года № 01-12/124 "О внесении 

изменения в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Черновецкий сельсовет» Пристенского района Курской области" 

 

 

3. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва от 25.04.2023 г. № 6/28  «Об исполнении бюджета 

муниципального района «Пристенский район» Курской области за 2022 год». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 
1. РЕШЕНИЕ КОМИТЕТА АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 20 апреля 2023 года № 01-12/121 "О внесении изменения в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования «Котовский сельсовет» 

Пристенского района Курской области" 

 

 

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

20 апреля 2023 года                                                                  № 01-12/121 

г. Курск 

 

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Котовский сельсовет»  

Пристенского района Курской области 
 

В соответствии с частью 33 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Законом Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-ЗКО «О перераспределении отдельных 
полномочий между органами местного самоуправления поселений, муниципальных районов 

Курской области и органами государственной власти Курской области в области градостроительной 

деятельности», постановлением Администрации Курской области от 28.02.2022 № 171-па  
«Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения проектов правил 

землепользования и застройки городских и сельских поселений Курской области» комитет 

архитектуры и градостроительства Курской области РЕШИЛ: 
Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования «Котовский сельсовет» Пристенского района Курской 

области, утвержденные решением Собрания депутатов Котовского сельсовета Пристенского района 

Курской области от 10 апреля 2014 года № 14 (в редакции решений Собрания депутатов Котовского 
сельсовета Пристенского района Курской области от 27 февраля 2017 года № 5, от 12 апреля 2018 

года № 12, от 11 января2019 года № 1, от 25 февраля 2020 года № 5, от 10 ноября 2020 года № 9, от 

12 апреля 2021 года № 14, от 20 декабря 2021 года № 32). 
 

 

Председатель комитета, 
главный архитектор Курской области                                            С.Г. Чернов  

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

2. РЕШЕНИЕ КОМИТЕТА АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 24 апреля 2023 года № 01-12/124 "О внесении 

изменения в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования «Черновецкий сельсовет» Пристенского района Курской области" 

 

 

 

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА КУРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

24 апреля 2023 года                                                                  № 01-12/124 

г. Курск 

 

О внесении изменения в Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Черновецкий сельсовет»  

Пристенского района Курской области 

 
 

В соответствии с частью 33 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Законом Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-ЗКО «О 

перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных районов Курской области и органами государственной власти 

Курской области в области градостроительной деятельности», постановлением 

Администрации Курской области от 28.02.2022 № 171-па  

«Об утверждении Положения о порядке подготовки и утверждения проектов правил 

землепользования и застройки городских и сельских поселений Курской области» комитет 

архитектуры и градостроительства Курской области РЕШИЛ: 

Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования «Черновецкий сельсовет» Пристенского района 

Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Черновецкого сельсовета 

Пристенского района Курской области от 21 декабря 2011 г. № 31 (в редакции решений 

Собрания депутатов Черновецкого сельсовета Пристенского района Курской области от 30 

марта 2012 г. № 11, от 11 января 2017 года № 1, от 9 февраля2017 года № 05, от 6 марта 

2017 года № 06, от 12 апреля 2018 года № 12, от 22 октября 2018 года № 30, от 15 мая 2019 

года № 7, от 12 ноября 2021 года № 31). 

 

 

Председатель комитета, 

главный архитектор Курской области                                            С.Г. Чернов 

 



5 

 

 

 

3. Решение Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва от 25.04.2023 г. № 6/28  «Об исполнении бюджета 

муниципального района «Пристенский район» Курской области за 2022 год». 

 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА                   
 

                                                          РЕШЕНИЕ 

Принято Представительным Собранием 

Пристенского района Курской области                                                             25 апреля 2023 

года 

 

Об исполнении бюджета  

муниципального района 

«Пристенский район» 

Курской  области за 2022 год 

 

 В соответствии со ст.264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Представительного Собрания Пристенского района Курской области  четвертого 

созыва от 24.07.2020 года №10/47 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном  районе «Пристенский район» Курской области ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ 

СОБРАНИЕ ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ РЕШИЛО: 

 

    1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Пристенский 

район» за 2022 год   по доходам в сумме  799 096 872,16 руб., по расходам в сумме 

844 839 161,87  руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме  

45 742 289,71 руб., и со следующими показателями: 

         1) доходов бюджета муниципального района «Пристенский район»   за  2022 год по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 к настоящему 

решению; 

2) расходов бюджета муниципального района «Пристенский район» за 2022 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета  согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

3) расходов бюджета муниципального района «Пристенский район» за 2022 год по 

разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к 

настоящему решению;  

       4) по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального    района 

«Пристенский район» за 2022 год по кодам классификации источников финансирования  

дефицитов бюджетов согласно приложению № 4   к настоящему решению. 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

       2. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Председатель Представительного 

Собрания Пристенского района 

Курской области                                                                                                 В.К. Чепурин 

 

Глава Пристенского района  

Курской области                                                                                                 В.В. Петров 

№ 6/28 

от 25 апреля 2023 г.       

 

Полный текст Решения Представительного Собрания Пристенского района Курской 

области четвертого созыва «Об исполнении бюджета муниципального района 

«Пристенский район» Курской  области за 2022 год» № 6/28 от 25.04.2023 г с 

приложениями размещен на официальном сайте муниципального образования 

«Пристенский район» http://pristen.rkursk.ru в разделе «Муниципальные правовые акты», 

подразделе «Представительное собрание/2023». 

 

 

  

 

http://pristen.rkursk.ru/

